
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης στη θέση «Αγ. Γεώργιος» Δημοτικής Ενό-

τητας Πολιχνίτου (τ.Κ. Βρίσας) Δήμου Δυτικής Λέ-

σβου.

2 Μερική ανάκληση της 5834/09.11.1992 (ΦΕΚ 

Δ’ 1304) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 

δημόσιας έκτασης δάσους και δασικής, για την 

έκταση συνολικού εμβαδού 4.060,00 τ.μ., τμήμα 

της δημόσιας Κ.Μ. 889 γαιών Αρνίθας, στη θέση 

«Κόκκινη Πέτρα», Δημοτικής Ενότητας Ν. Ρόδου, 

Δήμου Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 854,01 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Κονίσελο» της Τοπικής 

Κοινότητας Αγιονορίου του Δήμου Κορινθίων, Πε-

ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8192 (1)

Ανάκληση απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ-

ας έκτασης στη θέση «Αγ. Γεώργιος» Δημοτικής 

Ενότητας Πολιχνίτου (τ.Κ. Βρίσας) Δήμου Δυτι-

κής Λέσβου.    

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δα-

σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289) 

και συγκεκριμένα του άρθρου 44 παρ. 4, όπως αντικατα-

στάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) 

και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

5. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

11.05.2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-

ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), 

όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του 

ν. 4368/16 (Α’ 21).

7. Την αριθμ. 34817/15.06.2017 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονι-

στή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής» (Β’ 2131).

8. Την αριθ. 80107/14.12.2017 απόφαση του Συντονι-

στή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης Προϊσταμένου Γενικής Δι-

εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.» 

(ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ).

9. Την αριθμ. 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικό-

λαου Θεοδωρίδη του Αποστόλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 

ορισμός ασκούντος καθήκοντα του Πολύκαρπου Πολυ-

χρονάκη του Εμμανουήλ (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

10. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπε-

ριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

11. Την παρ. 5α του άρθρου 13 του ν. 3889/2010 «Χρη-

ματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο 

Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» 

(Α΄182).

12. Την αριθμ. 153373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δι-

αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων 

εκτάσεων στους αναρτημένους δασικού χάρτες (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 168

1767

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.16 17:18:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1768 Τεύχος Δ’ 168/15.04.2020

13. Τις παρ. 3.3.6 και 5.3 του Τεύχους Τεχνικών Προ-

διαγραφών Κατάρτισης Δασικών Χαρτών της αριθμ. 

158576/1579/04.07.2017 απόφασης του Αναπληρωτή 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Β’ 2373).

14. Τα αριθμ. Γ1120/09.01.2015 και Γ8789/06.02.2017 

έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου περί ενημέρωσης 

για την αποστολή δημοσιευμάτων στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

15. Την αριθμ. 2090/20.08.1977 απόφαση κήρυξης 

αναδασωτέας του Νομάρχη Λέσβου, με την οποία κη-

ρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού 

200 στρεμμάτων στη θέση «Αγ. Γεώργιος» Δημοτικής 

Ενότητας Πολιχνίτου (τ.Κ. Βρίσας) Δήμου Δυτικής Λέ-

σβου (Δ’ 460).

16. Την από 01.11.2018 Εισηγητική Έκθεση των Δ. Βεϊ-

λή και Αλ. Γιαζάκου, Δασολόγων της Διεύθυνσης Δασών 

Λέσβου και τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας, η οποία 

διαβιβάστηκε με το 5491/06.02.2020 σύμφωνα με την 

οποία η καείσα έκταση δε δύναται να προσδιοριστεί επί 

εδάφους.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 

αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της αρ. πρωτ. 2090/20.08.1977 (Δ’ 460) 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Λέ-

σβου, για έκταση εμβαδού 200 στρεμμάτων στη θέση 

«Αγ. Γεώργιος» Δημοτικής Ενότητας Πολιχνίτου (τ.Κ. Βρί-

σας) Δήμου Δυτικής Λέσβου, όπως απεικονιζόταν στο 

επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, υπογεγραμ-

μένο από τον τότε Νομάρχη Λέσβου για τους λόγους που 

αναφέρονται στο (16) σχετ., δηλαδή τη μη δυνατότητα 

προσδιορισμού της επί του εδάφους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1769Τεύχος Δ’ 168/15.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1770 Τεύχος Δ’ 168/15.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 21 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

Αριθμ. 11096 (2)

   Μερική ανάκληση της 5834/09.11.1992 (ΦΕΚ 
Δ’ 1304) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
δημόσιας έκτασης δάσους και δασικής, για την 
έκταση συνολικού εμβαδού 4.060,00 τ.μ., τμήμα 
της δημόσιας Κ.Μ. 889 γαιών Αρνίθας, στη θέση 
«Κόκκινη Πέτρα», Δημοτικής Ενότητας Ν. Ρόδου, 
Δήμου Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 44 παρ. 4 και 47Β παρ. 4 

του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α’ 289), όπως 

ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης» (ΦΕΚ Α’ 97), όπως τροπο-

ποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ Α’ 103).

4. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση κ.λ.π. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.» 

(ΦΕΚ Α’ 159).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’ 87) και 

το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α’ 236).

6. Την αριθ. 156586/2798/19.05.2017 υπουργική από-

φαση «Καθορισμός του τρόπου και της διαδικασίας χο-

ρήγησης της έγκρισης γεωργικής εκμετάλλευσης, των 

απαιτούμενων δικαιολογητικών, των υποχρεώσεων του 

δικαιούχου και κάθε αναγκαία λεπτομέρεια για την εφαρ-

μογή των άρθρων 47 και 47Β του ν. 998/1979 όπως αντι-

καταστάθηκαν με το άρθρο 36 του ν. 4280/2014 και το 

άρθρο 12 του ν. 4315/2014 αντίστοιχα και τροποποιήθη-

καν με τα άρθρα 2 και 4 του ν. 4467/2017» (ΦΕΚ Β΄1782).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ Α’47) ««Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας κλπ», όπως το τελευταίο συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α’ 21) 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις».

8. Την αριθ. 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ Α’ 2131) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων « Με 
εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι-
γαίου κ.λ.π.

9. Την αριθ. 60864/03.10.2017 (ΑΔΑ 7Α2ΦΟΡ1Ι-ΣΥΠ) 
απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αιγαίου.

10. Την αριθ. 78161/31.12.2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
31.12.2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

11. Την αριθ. 542/08.01.2020 (ΑΔΑ 6Τ6ΟΟΡ1Ι-Ξ58) 
απόφαση έγκρισης επέμβασης υφιστάμενης γεωργικής 
δενδροκομικής εκμετάλλευσης σε δημόσια δασικού χα-
ρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού 4.060,00 τ.μ., του 
Συντονιστή Α.Δ.Α.

12. Την αριθ. 40475/24.07.2019 θετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Δωδ/σου.

13. Το από 17.02.2020 Πρωτόκολλο Εγκατάστασης.
14. Την αριθ. 5834/09.11.1992 απόφαση κήρυξης ανα-

δασωτέας έκτασης του Νομάρχη Δωδ/σου (ΦΕΚΔ’ 1304). 
15. Την αριθ. 9983/04.03.2020 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Δασών Δωδ/σου, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε μερικώς την με αρ. πρωτ. 5834/09.11.1992 

(ΦΕΚ Δ’ 1304) απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας δη-
μόσιας έκτασης δάσους και δασικής, ως προς την έκτα-
ση του τμήματος με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,1) εμβαδού 
4.060,00 τ.μ., όπως απεικονίζεται στο θεωρημένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα που συνοδεύει τη παρούσα, η οποία 
είναι αναγκαία λόγω της υπαγωγής της στην διάταξη του 
άρθρου 47Β του ν. 998/1979 όπως ισχύει. Η ανωτέρω 
συνολική έκταση αποτελεί τμήμα της δημόσιας Κ.Μ. 889 
γαιών Αρνίθας, Δημοτικής Ενότητας Ν. Ρόδου, Δήμου Νή-
σου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου, και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Με λωρίδα δημόσιας αναδασωτέας έκτα-
σης και εν συνεχεία αγροτική έκταση. 

Δυτικά: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση. 
Νότια: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση.
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1771Τεύχος Δ’ 168/15.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1772 Τεύχος Δ’ 168/15.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ρόδος, 11 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

   Αριθμ. 5919 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
854,01 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κονίσελο» της 
Τοπικής Κοινότητας Αγιονορίου του Δήμου Κο-
ρινθίων, Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω πυρκαγιάς. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤHΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜEΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 

7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου- 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 

πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 

νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις», αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-

κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-

κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 2 άρθρου 3 του ιδίου νόμου.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

8. Την αριθ. 287997 π.ε./9.1.2020 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση με εμβαδόν 854,01 τετρ. μέτρα (οχτα-
κόσια πενήντα τέσσερα τετρ. μέτρα και ένα εκατοστό 
τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 στο από 19.12.2019 συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του φύλλου χάρτη «Κόρινθος» της ΓΥΣ, 
με κλίμακα 1:50.000 και οριοθετείται με τη χρήση συντε-
ταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, έχει χαρακτηριστεί ως "δασική 
έκταση" σύμφωνα με την αριθ. 7696/2009 πράξη χαρα-
κτηρισμού Δασαρχείου Κορίνθου, που καταστράφηκε 
(βλάστηση κυρίως αείφυλλων πλατύφυλλων) από την 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 21 Σεπτεμβρίου έτους 
2019 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδα-
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμ-
βαδού 854,01 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κονίσελο» της 
Τοπικής Κοινότητας Αγιονορίου του Δήμου Κορινθίων, 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί 
"δασική έκταση" (παρ. 2 άρθρου 3 του ν. 998/1979 - σχετ. 
η αριθ. 7696/2009 πράξη χαρακτηρισμού Δασαρχείου 
Κορίνθου), αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 
στο από 19.12.2019 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του 
φύλλου χάρτη «Κόρινθος» της ΓΥΣ, με κλίμακα 1:50.000, 
οριοθετείται αναλυτικά με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο 1: X=399327.12 Y=4177065.04
" 2: X=399345.95 Y=4177050.63
" 3: X=399365.59 Y=4177049.49
" 4: X=399370.97 Y=4177063.12
" 5: X=399351.10 Y=4177080.52 
" 6: X=399335.19 Y=4177075.00
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική και μη δασική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική και μη δασική έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν-
θου Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννη-
ση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1773Τεύχος Δ’ 168/15.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1774 Τεύχος Δ’ 168/15.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001681504200008*


